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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 3. marts 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 550 (alm. del) efter ønske fra Josephine Fock (ALT) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 550: 

 

Ministeren bedes oversende hele den nævnte korrespondance mellem danske og 

afghanske myndigheder, der ifølge svar på UUI alm. – spm. 363 viser, at de 

afghanske myndigheder har genbekræftet hjemsendelsesaftalen med de danske 

myndigheder – herunder tvangshjemsendelser jf. følgende passage fra svaret: 

”AfghaŶistaŶs flygtŶiŶgeŵiŶister har efter deŶ oŵtalte hæŶdelse i Kabuls lufthavn 

den 14. september over for den danske ambassade i Afghanistan bekræftet 

aftaleŶs gyldighed, heruŶder at deŶ også oŵfatter tvaŶgsudseŶdelser.” 

 

Svar: 

 

Som oplyst i besvarelsen af spørgsmål nr. 36 (alm. del) af 4. november 2016 fra 

Udlændinge- og Integrationsudvalget, udsender Danmark løbende afviste 

asylansøgere til Afghanistan. Udsendelser sker på grundlag af den trepartsaftale 

om tilbagetagelse, der blev indgået mellem Danmark, Afghanistan og UNHCR i 

2004. Implementeringen af aftalen drøftes løbende med Afghanistan.  

 

Det kan tilføjes, at den danske ambassadør i Kabul, Afghanistan, den 19. 

september 2016 har haft en samtale med flygtningeminister Balkhi, og at 

flygtningeministeren under samtalen understregede, at den afghanske regering 

betragtede aftalerne i trepartsaftalen fra 2004 som værende gældende, og at man 

var parat til at fortsætte arbejdet inden for denne ramme.  Den nævnte 

bekræftelse af aftalens gyldighed skete således mundtligt over for den danske 

ambassadør.  

 

Det kan i øvrigt oplyses, at den seneste udsendelse af afviste asylansøgere til 

Afghanistan den 28. februar 2017 også blev planlagt og gennemført på baggrund 

af trepartsaftalen og i fælles forståelse med de afghanske myndigheder.   
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